

MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA



ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2023
Processo Administrativo Nº 1351/2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL
Data de Publicação: 24/07/2023 12:06:58

MOVIMENTOS DO PROCESSO

03/08/2023 12:05:08	CADASTRO DE PROPOSTA	G SILVINO OLIVEIRA LTDA
03/08/2023 12:26:21	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	G SILVINO OLIVEIRA LTDA
03/08/2023 17:18:11	CADASTRO DE PROPOSTA	T.R. ENGENHARIA E SOLUCOES EIRELI
03/08/2023 17:22:16	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	T.R. ENGENHARIA E SOLUCOES EIRELI
04/08/2023 10:05:40	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia senhores licitantes		
04/08/2023 10:06:50	MENSAGEM	PREGOEIRO
Daremos inicio a disputa do PE 63-2023. Muita atenção aos lances ofertados e boa sorte a todos		
04/08/2023 10:19:27	MENSAGEM	PREGOEIRO
Encerrada a disputa de lances passaremos para analise de documentos		
04/08/2023 10:23:25	MENSAGEM	PREGOEIRO
Avisaremos o retorno do processo com o resultado da analise de documentos com no minimo 24 horas de antecedencia.		
ACOMPANHE A PLATAFORMA DIARIAMENTE		
08/08/2023 08:03:14	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores licitantes, bom dia, retornaremos dia 09/08/2023, às 08h:30min, para o resultado da habilitação.		
09/08/2023 08:33:56	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia, senhores licitantes		
09/08/2023 08:34:41	MENSAGEM	PREGOEIRO
Após analise da documentação apresentada, declaramos habilitada a empresa G SILVINO OLIVEIRA LTDA, por apresentar toda documentação, conforme solicitado.		
09/08/2023 08:36:45	MENSAGEM	PREGOEIRO
Solicito que a empresa G SILVINO OLIVEIRA LTDA, adeque na plataforma os valores unitários e anexe a proposta readequada, de acordo como subitem, 10.1 do edital, sob pena de desclassificação,		
09/08/2023 08:37:08	MENSAGEM	PREGOEIRO
Passamos a fase de manifestação de recurso		
09/08/2023 09:33:29	MENSAGEM	PREGOEIRO
O participante G SILVINO OLIVEIRA LTDA adicionou o arquivo 14edc097d2574cb0b85394da98bb9bf4.pdf aos documentos complementares.		
09/08/2023 14:59:48	MENSAGEM	PREGOEIRO
O participante G SILVINO OLIVEIRA LTDA adicionou o arquivo 83f3df018be8459182b43abf6afc8529.docx aos documentos complementares.		
09/08/2023 17:48:23	MENSAGEM	PREGOEIRO
O participante G SILVINO OLIVEIRA LTDA adicionou o arquivo d71df6f2cb5941949cc70430947c9b08.pdf aos documentos complementares.		
21/08/2023 12:04:35	MENSAGEM	PREGOEIRO
SENHORES LICITANTE, BOM DIA.		
21/08/2023 12:06:57	MENSAGEM	PREGOEIRO
Tendo em vista que o município tem poder de tutela para rever seus atos, analisando o atestado de capacidade técnica da empresa vencedora, foi constatado uma divergência a qual foi emitido dia 30/12/2016 e assinar pelo ex gestor dia 02/08/2023, o qual não teria poderes para assinar o mesmo naquela data. Visto isso, vamos retroagir a fase e realizar diligência no município para saber se a contratação foi realizada.		
21/08/2023 12:07:14	MENSAGEM	PREGOEIRO
ACOMPANHE A PLATAFORMA DIARIAMENTE ATÉ A FINALIZAÇÃO DO PROCESSO LICITÓRIO.		
28/08/2023 10:50:44	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia, senhores licitantes. Retornaremos dia 29/08/2023, às 11h:00min. com o resultado da diligência.		



**MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA**

29/08/2023 11:04:15 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, bom dia. Após realização de diligência no atestado de capacidade técnica da empresa G SILVINO OLIVEIRA LTDA, o mesmo não foi possível comprovar a sua veracidade, conforme e-mail anexo aos autos. Dessa forma a empresa G SILVINO OLIVEIRA LTDA, está inabilitada.

29/08/2023 11:05:31 MENSAGEM PREGOEIRO

Em segundas foi analisada os documentos de habilitação da empresa T.R. ENGENHARIA E SOLUCOES EIRELI, o mesmo foi constatado que a empresa não apresentou atestado de capacidade técnica, conforme solicitado no edital.

29/08/2023 11:06:04 MENSAGEM PREGOEIRO

Dessa forma, vamos realizar suspender a sessão e diligência no atestado anexado aos documentos de habilitação.

29/08/2023 11:06:27 MENSAGEM PREGOEIRO

Remarcaremos a data para retorno da diligência realizada, com até 24 horas antes da abertura.

29/08/2023 11:06:42 MENSAGEM PREGOEIRO

ACOMPANHE A PLATAFORMA DIARIAMENTE ATÉ A FINALIZAÇÃO DO PROCESSO.

18/09/2023 10:17:45 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, bom dia. retornaremos dia 19/09/2023, às 10h30min, para resultado final da diligência.

19/09/2023 10:39:52 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia, senhores licitantes

19/09/2023 10:40:25 MENSAGEM PREGOEIRO

Vamos ao resultado, após diligência do atestado de capacidade técnica da empresa TR Engenharia

19/09/2023 10:41:22 MENSAGEM PREGOEIRO

O mesmo foi comprovado a veracidade, sendo respondido pelo órgão emissor, conforme constam nos autos. Dessa Forma a mesma foi declarada habilitada no certame por apresentar toda documentação, conforme solicitado

19/09/2023 10:55:58 MENSAGEM PREGOEIRO

Vamos para a fase de maifetação de recurso

19/09/2023 10:56:51 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicito que a empresa anexe proposta readequada na plataforma, pois a mesma so será adjudicada, após a readequação de cada item do lote

19/09/2023 11:00:05 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante T.R. ENGENHARIA E SOLUCOES EIRELI adicionou o arquivo 5f75912cb0c54b948bbd1a0898941872.pdf aos documentos complementares.

19/09/2023 12:01:46 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante T.R. ENGENHARIA E SOLUCOES EIRELI adicionou o arquivo fa25d161731046bbb4d338ff9d0caa9b.pdf aos documentos complementares.

19/09/2023 12:21:37 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhor licitante, vamos retroagir a fase de adjudicação, pois os valores na plataforma, estão divergentes dos apresentados na proposta readequada. Por favor, adeque na plataforma, os valores da proposta readequada

**LOTE 1 - ADJUDICADO
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM POÇOS ARTESIANOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
Item: 1	SERVIÇO	SEM IDENTIFICAÇÃO		
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - Motor Submerso de 2,0 HP, trifásico, 4"				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 1.588,62		Valor Total: 6.354,48
Item: 2	SERVIÇO	SEM IDENTIFICAÇÃO		
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - Motor submerso de 3,0 HP, trifásico, 4"				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 1.902,52		Valor Total: 7.610,08
Item: 3	SERVIÇO	SEM IDENTIFICAÇÃO		
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - Motor submerso de 5,0 HP, trifásico, 4"				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 2.488,24		Valor Total: 14.929,44
Item: 4	SERVIÇO	SEM IDENTIFICAÇÃO		
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - Motor submerso de 7,5 HP, trifásico, 4"				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 3.971,55		Valor Total: 19.857,75
Item: 5	SERVIÇO	SEM IDENTIFICAÇÃO		
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - Motor submerso de 10 HP, trifásico, 4"				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 4.220,37		Valor Total: 12.661,11



MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

Item: 6	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - Motor submerso de 5,0 HP, trifásico, 6"			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.507,34		Valor Total: 10.029,36
Item: 7	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - Motor submerso de 6,0 HP, trifásico, 6"			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.636,60		Valor Total: 7.273,20
Item: 8	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - Motor submerso de 8,0 HP, trifásico, 6"			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.210,80		Valor Total: 8.421,60
Item: 9	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - Motor submerso de 9,0 HP, trifásico, 6"			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 4.316,07		Valor Total: 17.264,28
Item: 10	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - Motor submerso de 12 HP, trifásico, 6"			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.737,15		Valor Total: 9.474,30
Item: 11	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - Motor submerso de 15,0 HP, trifásico, 6"			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 6.411,90		Valor Total: 25.647,60
Item: 12	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - Motor submerso de 20,0 HP, trifásico, 6"			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 7.177,50		Valor Total: 14.355,00
Item: 13	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - Motor submerso 2HP, monofásico, 4"			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.674,75		Valor Total: 3.349,50
Item: 14	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - Motor submerso de 3HP, monofásico, 4"			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.914,00		Valor Total: 7.656,00
Item: 15	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - Motor submerso de 5,0HP, monofásico, 4"			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 2.497,77		Valor Total: 14.986,62
Item: 16	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - Motor submerso de 12,0HP, monofásico, 6"			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 5.550,60		Valor Total: 22.202,40
Item: 17	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO - BOMBA CENT. 680 TJM 15CV 220/380 TRIF			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 5.359,20		Valor Total: 16.077,60
Item: 18	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -BOMBA CENT. 674 TJM 10-CV 220/380V TRIF			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 4.402,20		Valor Total: 13.206,60
Item: 19	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR BOMBA 4R828-10CV 380 TRIF			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 6.911,67		Valor Total: 34.558,35
Item: 20	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR ELET. SUB 7CV 440V MONOF. 5-500			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 4.678,67		Valor Total: 18.714,68
Item: 21	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR BOMBA 4R5-15 3CV 220 MONOF.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.764,67		Valor Total: 11.058,68
Item: 22	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR BOMBA R28-10 20CV 380 TRIF.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 9.038,33		Valor Total: 27.114,99



**MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA**

Item: 23	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR BOMBA 4R5-26 5CV 220 MONOF.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 4.147,00	Valor Total: 24.882,00	
Item: 24	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR ELET. SUB. 3CV 380 TRIF. MB4-370			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 4.147,00	Valor Total: 16.588,00	
Item: 25	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR ELET. SUB. 5CV 220V MONOF. MB4-350			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 2.764,67	Valor Total: 16.588,02	
Item: 26	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR BOMBA 4R8-28 10CV 380 TRIF.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 6.911,67	Valor Total: 27.646,68	
Item: 27	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR BOMBA 4R5-26 5,5CV 380 TRIF			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 4.147,00	Valor Total: 24.882,00	
Item: 28	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR BOMBA 4R5-26 5CV 440 MONOF.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 4.147,00	Valor Total: 24.882,00	
Item: 29	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR ELET. SUB 10 CV 380V TRIF.. MB4-450			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 4.412,83	Valor Total: 17.651,32	
Item: 30	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR ELET. SUB. 3CV 220V MONOF MB4-370			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.126,67	Valor Total: 8.506,68	
Item: 31	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTOR ELET. SUB. 20 CV 220/380V TRIF. S-710			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 6.380,00	Valor Total: 12.760,00	
Item: 32	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -BOMBA CENT 620 TJM 5CV 220/380V TRIF			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.721,67	Valor Total: 7.443,34	
Item: 33	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -COMPRESSOR NAPL-40 2PISTAO 311051 "PEG"			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 5.848,33	Valor Total: 11.696,66	
Item: 34	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTO BOMBA R20-15, 16CV 380			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9.091,50	Valor Total: 90.915,00	
Item: 35	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTO BOMBA R11-11 7CV 380 TRIF			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 5.901,50	Valor Total: 11.803,00	
Item: 36	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTO BOMBA R28-16 32,5CV 380 TRIF.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 11.962,50	Valor Total: 23.925,00	
Item: 37	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTO BOMBA R28-11 22CV 380 TRIF.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 9.570,00	Valor Total: 19.140,00	
Item: 38	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO EM CONJUNTO -MOTO BOMBA R20-11 11CV 380 TRIF.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 6.380,00	Valor Total: 12.760,00	
Item: 39	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO -Bombeador 4R5PB – 07			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 691,17	Valor Total: 2.764,68	



**MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA**

Item: 40	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO -Bombeador 4R5PB – 09			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 797,50		Valor Total: 4.785,00
Item: 41	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO -Bombeador 4R5PB – 12			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.169,67		Valor Total: 4.678,68
Item: 42	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO -Bombeador 4R5PB – 15			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.382,33		Valor Total: 5.529,32
Item: 43	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO -Bombeador 4R6PB – 15			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.595,00		Valor Total: 6.380,00
Item: 44	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO -Bombeador 4R6PB – 20			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.807,67		Valor Total: 3.615,34
Item: 45	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO -Bombeador 4R8PB – 09			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.036,75		Valor Total: 4.147,00
Item: 46	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO -Bombeador 4R8PB – 12			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.276,00		Valor Total: 7.656,00
Item: 47	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO -Bombeador 4R8PB – 21			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.914,00		Valor Total: 7.656,00
Item: 48	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO -Bombeador 4R8PB – 27			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 3.190,00		Valor Total: 12.760,00
Item: 49	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO -Bombeador R11A -12			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.711,50		Valor Total: 5.423,00
Item: 50	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO -Bombeador R11A -17			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.190,00		Valor Total: 6.380,00
Item: 51	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO -Bombeador R11A -22			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 4.253,33		Valor Total: 17.013,32
Item: 52	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO -Bombeador R20A -10			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.658,33		Valor Total: 5.316,66
Item: 53	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO -Bombeador R20A -13			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.764,67		Valor Total: 11.058,68
Item: 54	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO -Quadro de comando motor 8,0 cv trifásico			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 850,67		Valor Total: 3.402,68
Item: 55	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO -Quadro de comando motor 9,0 cv trifásico			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 850,67		Valor Total: 4.253,35
Item: 56	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO -Quadro de comando motor 10 cv trifásico			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 850,67		Valor Total: 4.253,35



MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

Item: 57	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO -Quadro de comando motor 12 cv trifásico			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 903,83		Valor Total: 1.807,66
Item: 58	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO -Quadro de comando motor 15 cv trifásico 6"			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.063,33		Valor Total: 2.126,66
Item: 59	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO -Quadro de comando motor 12 cv monofásico			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 903,83		Valor Total: 1.807,66
Item: 60	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NO POÇO - COM COMPRESSOR (LIMPEZA)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8.985,00		Valor Total: 449.250,00
Item: 61	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: Limpeza, desinfecção e perfilagem de poço artesiano			
Quantidade: 5.800	Valor Unit.: 65,00		Valor Total: 377.000,00
Item: 62	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: Microfilmagem			
Quantidade: 82	Valor Unit.: 69,12		Valor Total: 5.667,84
Item: 63	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: Montagem e desmontagem de bomba submersa 4"			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 303,05		Valor Total: 30.305,00
Item: 64	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: Montagem e desmontagem de bomba submersa 6"			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 415,00		Valor Total: 41.500,00
Item: 65	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: Mão de obra de retirada de bomba sub - poço até 10 CV			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4.000,00		Valor Total: 600.000,00
Item: 66	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: Mão de obra de retirada de bomba sub - poço de 11 a 37,5 CV			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4.401,00		Valor Total: 220.050,00
Item: 67	Unidade: SERVIÇO	Marca: SEM IDENTIFICAÇÃO	Modelo:
Descrição: Serviço técnico de torneadora			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 501,11		Valor Total: 40.088,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 T.R. ENGENHARIA E SOLUCOES EIRELI	090	18.447.939/0001-64	2.646.211,21	2.561.550,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
G SILVINO OLIVEIRA LTDA	117	21.464.366/0001-91	2.573.680,00	2.566.790,00		Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

24/07/2023 12:06:57	PUBLICADO					
25/07/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
04/08/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
04/08/2023 10:07:00	DISPUTA					
04/08/2023 10:07:00	LANCE	G SILVINO OLIVEIRA LTDA (PARTICIPANTE 117)				2.573.680,00
04/08/2023 10:07:00	LANCE	T.R. ENGENHARIA E SOLUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 090)				2.646.211,21



MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

04/08/2023 10:17:00	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
04/08/2023 10:17:00	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é G SILVINO OLIVEIRA LTDA			
04/08/2023 10:17:01	HABILITAÇÃO		
04/08/2023 10:24:04	MENSAGEM	G SILVINO OLIVEIRA LTDA (PARTICIPANTE 117)	
ok...			
09/08/2023 08:37:12	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
09/08/2023 09:07:12	EM ADJUDICAÇÃO		
09/08/2023 10:13:19	LANCE	G SILVINO OLIVEIRA LTDA (PARTICIPANTE 117)	2.566.790,00
09/08/2023 11:17:37	MENSAGEM	G SILVINO OLIVEIRA LTDA (PARTICIPANTE 117)	
bom dia			
09/08/2023 11:18:23	MENSAGEM	G SILVINO OLIVEIRA LTDA (PARTICIPANTE 117)	
Qual prazo para inserir a readequação da proposta?			
09/08/2023 14:45:56	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
09/08/2023 15:58:22	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
21/08/2023 12:07:25	HABILITAÇÃO		
21/08/2023 15:48:28	MENSAGEM	G SILVINO OLIVEIRA LTDA (PARTICIPANTE 117)	
boa tarde! observa se, que estar adicionamento em anexo, tanto atestado assinado em 30/12/2016, quanto atestado emitido em 30/12/2016 e assinado em 02/08/2023, uma vez que o edital faz exigencia, nao ha divergencia, uma vez que contrato, extrato de contrato estao todos publicados. entendamos a realização da diligencia e nos colocamos a disposição para quaisquer duvidas.			
29/08/2023 11:04:36	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
G SILVINO OLIVEIRA LTDA inabilitado. Motivo: Após diligência realizada.			
29/08/2023 11:04:36	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
29/08/2023 11:04:36	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é T.R. ENGENHARIA E SOLUCOES EIRELI			
19/09/2023 10:42:12	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 090: Senhor licitantes, vamos negociar um valor melhor			
19/09/2023 10:42:20	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 090: Abro prazo de 5 minutos			
19/09/2023 10:46:25	MENSAGEM	T.R. ENGENHARIA E SOLUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 090)	
bom dia, conforme analisamos podemos fazer uma oferta de lance no valor de R\$ 2.561.550,00			
19/09/2023 10:48:34	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 090: Por favor, adeque o valor na plataforma			
19/09/2023 10:53:32	LANCE	T.R. ENGENHARIA E SOLUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 090)	2.561.550,00
19/09/2023 10:55:34	MENSAGEM	T.R. ENGENHARIA E SOLUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 090)	
pronto, valor adequado.			
19/09/2023 10:56:14	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
19/09/2023 11:26:15	EM ADJUDICAÇÃO		
19/09/2023 11:54:28	ADJUDICADO		
19/09/2023 12:21:56	EM ADJUDICAÇÃO		
19/09/2023 12:41:51	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
19/09/2023 13:20:04	ADJUDICADO		



MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA
BARRA DO CORDA-MA

Mikaela O. Cabral

PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL

José Petronio Carvalho Pereira Filho

APOIO JOSÉ PETRÔNIO CARVALHO PEREIRA FILHO